processo suíte de NUP 08012.110121/2025-06, Resolve Autorizar a servidora ANA RITA BIZERRIL FORTE, ocupante do cargo de Gerente, matrícula 
nº29411X, deste Órgão, a viajar à cidade de Foz do Iguaçu/PR, no período de 08/09/2025 a 12/09/2025, a fim de participar do 83º Encontro Nacional dos 
DETRAN’S, concedendo-lhe 4,5 diárias e meia, no valor unitário de R$371,98 (trezentos e setenta e um reais e noventa e oito centavos) acrescidos de 35%, 
no valor total de R$585,87 (quinhentos e oitenta e cinco reais e oitenta e sete centavos), mais ajuda de custo no valor total de R$371,98 (trezentos e setenta 
e um reais, noventa e oito centavos), e passagem aérea, para o trecho Fortaleza/Foz do Iguaçu/Fortaleza, no valor de 3.409,37 (três mil, quatrocentos e nove 
reais e trinta e sete centavos), perfazendo um valor total de R$6.041,13 (seis mil, quarenta e um reais e treze centavos), de acordo com o artigo 12 e seus 
parágrafos do Decreto nº35.922, de 27 de março de 2024 e alterado pela Portaria 143/2025, DOE 19/02/2025 devendo a despesa correr à conta da dotação 
orçamentária do Departamento Estadual de Trânsito - DETRAN/CE.

[...]

processo suíte de NUP 08012.110118/2025-84, Resolve Autorizar a servidora JOHNNATHA BESSA QUEIROZ, ocupante do cargo de Gerente, matrícula 
nº30005376, deste Órgão, a viajar à cidade de Foz do Iguaçu/PR, no período de 08/09/2025 a 12/09/2025, a fim de participar do 83º Encontro Nacional dos 
DETRAN’S, concedendo-lhe 4,5 diárias e meia, no valor unitário de R$371,98 (trezentos e setenta e um reais e noventa e oito centavos) acrescidos de 35%, 
no valor total de R$585,87 (quinhentos e oitenta e cinco reais e oitenta e sete centavos), mais ajuda de custo no valor total de R$371,98 (trezentos e setenta e 
um reais, noventa e oito centavos), e passagem aérea, para o trecho Fortaleza/Foz do Iguaçu/Fortaleza, no valor de 3.070,25 (três mil, setenta reais e vinte e 
cinco centavos), perfazendo um valor total de R$5.702,01 (cinco mil, setecentos e dois reais e um centavo), de acordo com o artigo 12 e seus parágrafos do 
Decreto nº35.922, de 27 de março de 2024 e alterado pela Portaria 143/2025, DOE 19/02/2025 devendo a despesa correr à conta da dotação orçamentária do 
Departamento Estadual de Trânsito - DETRAN/CE.

[...]

nº30001125, deste Órgão, a viajar à cidade de Foz do Iguaçu/PR, no período de 08/09/2025 a 12/09/2025, a fim de participar do 83º Encontro Nacional dos 
DETRAN’S, concedendo-lhe 4,5 diárias e meia, no valor unitário de R$371,98 (trezentos e setenta e um reais e noventa e oito centavos) acrescidos de 35%, 
no valor total de R$585,87 (quinhentos e oitenta e cinco reais e oitenta e sete centavos), mais ajuda de custo no valor total de R$371,98 (trezentos e setenta 
e um reais, noventa e oito centavos), e passagem aérea, para o trecho Fortaleza/Foz do Iguaçu/Fortaleza, no valor de 3.409,37 (três mil, quatrocentos e nove 
reais e trinta e sete centavos), perfazendo um valor total de R$6.041,13 (seis mil, quarenta e um reais e treze centavos), de acordo com o artigo 12 e seus 
parágrafos do Decreto nº35.922, de 27 de março de 2024 e alterado pela Portaria 143/2025, DOE 19/02/2025 devendo a despesa correr à conta da dotação 
orçamentária do Departamento Estadual de Trânsito - DETRAN/CE.